PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДРЯВЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 21.06.2019 г.
	   д. Озерец
	№ 24

О внесении изменений в постановление
Администрации Кудрявцевского сельского поселения

от 08.11.2017 г. № 57
«О муниципальной программе
Кудрявцевского сельского поселения

Торопецкого района «Развитие сельских территорий

муниципального образования

Кудрявцевское сельское поселение

Торопецкого района» на 2018 - 2023 годы»
В соответствии с постановлением администрации Кудрявцевского сельского поселения от 01.10.2014 г. № 28 «О порядке принятия решений  о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кудрявцевского сельского поселения», распоряжением администрации Кудрявцевского сельского поселения от 01.10.2014 года № 13 «О перечне муниципальных программ Кудрявцевского сельского поселения Торопецкого района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кудрявцевского сельского поселения от 08.11.2017 г. № 57 «О муниципальной программе Кудрявцевского сельского поселения Торопецкого района «Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселения района» на 2018-2023 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу 2 главы 3 подраздела II раздела III изложить в следующей редакции:

Таблица 2

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2  «Стабильность водоснабжения, благоустройство территорий в поселении для обеспечения условий проживания граждан», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1 «Развитие коммунального хозяйства»
	Задача 2
«Организация

благоустройства

на территории

муниципального

образования»
	Задача 3 «Создание системы обращения с отходами на территории поселения

	2018
	335,0
	1474,4
	2,2

1811,6

	2019
	0,0
	187,8
	0,0
	187,8

	2020
	5,9
	123,2
	0,0
	129,1

	2021
	5,9
	123,2
	0,0
	129,1

	2022
	5,9
	123,2
	0,0
	129,1

	2023
	5,9
	123,2
	0,0
	129,1

	Всего, тыс.руб.
	358,6
	2155,0
	2,2
	2515,8

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе Кудрявцевского сельского поселения «Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение Торопецкого района» на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Кудрявцевского сельского поселения                                       А.А. Виноградов
Приложение 1
к постановлению администрации

Кудрявцевского сельского поселения
от 21.06.2019 г. № 24
Паспорт

 муниципальной программы Кудрявцевского сельского поселения

Торопецкого района «Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение» на 2018-2023 годы
	Наименование муниципальной Программы
	«Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение» на 2018-2023 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Кудрявцевского сельского поселения

	Администратор муниципальной программы
	Администрация Кудрявцевского сельского поселения

	Срок реализации муниципальной  программы
	2018-2023 годы

	Цели муниципальной программы
	- Комплексное развитие и благоустройство Кудрявцевского сельского поселения, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха граждан Кудрявцевского сельского поселения.

	Подпрограммы
	Подпрограмма  1.

Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения
Подпрограмма 2.

Стабильность водоснабжения, благоустройство территорий в поселении для обеспечения условий проживания граждан

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	       Увеличение общей протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения
* Достижения целевых показателей энергосбережения, эффективности оказываемых услуг по водоснабжению потребителей.
* Улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни Кудрявцевского сельского поселения;

* Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения Кудрявцевского сельского поселения;

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы составляет – 4450,2 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2018 год – 2008,7 тыс. рублей, из них:

подпрограмма 1 –  197,1 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –   1811,6 тыс. руб.;

       2019 год – 485,9 тыс. рублей, из них:

подпрограмма 1 –  298,1 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –  187,8 тыс. руб.;

2020 год – 458,6 тыс. рублей, из них:

подпрограмма 1 –  329,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –  129,1 тыс. руб.;

2021 год – 499,0 тыс. рублей, из них:

подпрограмма 1 –  369,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –   129,1 тыс. руб.;

2022 год – 499,0 тыс. рублей, из них:

подпрограмма 1 –  369,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –   129,1 тыс. руб.;
2023 год – 499,0 тыс. рублей, из них:

подпрограмма 1 –  369,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –  129,1 тыс. руб.;

	Приложение 2

	к постановлению администрации

	Кудрявцевского сельского поселения

	от 21.06.2019 г. № 24

	[image: image1.png]

	Приложение 1

	 к муниципальной программе Кудрявцевского сельского поселения "Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселения» на 2018-2023 годы

	Характеристика муниципальной  программы Кудрявцевского сельского поселения

	"Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение" на 2018-2023 годы

	Главный администратор  (администратор) муниципальной программы Кудрявцевского сельского поселения - Администрация Кудрявцевского сельского поселения

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Программа - муниципальная программа Кудрявцевского сельского поселения

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной программы Кудрявцевского сельского поселения

	3. Задача - задача подпрограммы.

	4. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.

	5. Показатель - показатель программы (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия, показатель административного мероприятия).

	6. АСУ БП Кудрявцевского сельского поселения - автоматизированная система управления бюджетным процессом Кудрявцевского сельского поселения

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	Код администратора  программы
	Раздел
	Подраздел
	Классификация целевой статьи расхода бюджета

	Муниципальная программа (непрограммные мероприятия
	Подпрограмма
	Задача в рамках подпрограмм
	Направление расходов

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	15
	16
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Программа , всего
	тыс. рублей
	2008,7
	485,9
	458,6
	499,0
	499,0
	499,0
	4450,2
	2023

	Цель "Комплексное развитие  Кудрявцевского сельского поселения,создание максимально благоприятных,комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха граждан Кудрявцевского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель 1  «Количество километров автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения, отвечающих нормативным требованиям"
	км
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2023

	Показатель 2 «Количество мероприятий, проведенных органами местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства"
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12
	2023

	Подпрограмма  1   «Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения"
	тыс. рублей
	197,1
	298,1
	329,5
	369,9
	369,9
	369,9
	1934,4
	2023

	Задача 1  "Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения»
	тыс. рублей
	197,1
	298,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	495,2
	2023

	Показатель 1 "Общая протяженность автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения"
	км
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	2023

	Административное мероприятие  "Мониторинг обращений граждан в адрес администрации Кудрявцевского сельского поселения по вопросам капитального ремонта  автомобильных дорог"
	да- 1, нет - 0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2023

	Показатель мероприятия  "Количество обращений граждан по вопросам капитального ремонта автомобильных дорог"
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	2023

	Показатель мероприятия  "Количество километров отремонтированных дорог"
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	2023

	3
	6
	4
	0
	4
	0
	9
	0
	1
	1
	0
	1
	4
	8
	1
	0
	О
	Мероприятие 1 " Предоставление межбюджетных трансфертов в виде субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения"
	тыс.руб.
	197,1
	298,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	495,2
	2023

	Показатель мероприятия "Предоставение субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения"
	да-1,нет-0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2023

	Задача 2  Проведение государственного кадастрового учета автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	329,5
	369,9
	369,9
	369,9
	1439,2
	2023

	Показатель 1 Количество автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	км
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	2023

	Административное мероприятие Подготовка необходимых документов для проведения кадастрового учета  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	да-1,нет-0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2023

	Показатель 2 Общее количество необходимых документов необходимых для регистрации автомобильных дорог
	да-1,нет-0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	2023

	Мероприятие 1 Регистрация автомобильных дорог в органах кадастрового учета
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	329,5
	369,9
	369,9
	369,9
	1439,2
	2023

	Показатель 1 «Количество километров автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения, отвечающих нормативным требованиям"
	км
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2023

	Подпрограмма 2 "Стабильность водоснабжения, благоустройство территорий в поселении для обеспечивания условий проживания граждан"
	тыс.руб.
	1811,6
	187,8
	129,1
	129,1
	129,1
	129,1
	2515,8
	2023

	Задача 1"Развитие коммунального хозяйства"

	335,0
	0,0
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	358,6
	2023

	Показатель 1 "Общее количество обращений граждан по проблемным вопросам развития коммунального хозяйства"
	кол.обращений
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18
	2023

	3
	6
	4
	0
	5
	0
	2
	0
	1
	2
	0
	1
	4
	6
	0
	0
	Л
	Мероприятие 1 "Капитальный ремонт объетов водоснабжения и водоотведения"
	км
	300,0
	0,0
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	323,6
	2023

	Показатель 1 "Степень выполнения мероприятия"
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100,0
	2023

	Задача 2"Организация благоустройства на территории муниципального образования"

	1474,4
	187,8
	123,2
	123,2
	123,2
	123,2
	2155,0
	2023

	3
	6
	4
	0
	5
	0
	3
	0
	1
	2
	0
	2
	4
	8
	1
	0
	Б
	Мероприятие 1  "Обеспечение освещения улиц населенных пунктовКудрявцевского сельского поселения"
	[image: image2.png]

тыс. рублей

	124,8
	149,0
	118,8
	118,8
	118,8
	118,8
	749,0
	2023

	Показатель  1 «Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100,0
	2023

	3
	6
	4
	0
	5
	0
	3
	0
	1
	2
	0
	2
	4
	8
	3
	0
	Б
	Мероприятие 2"Организация и содержание мест захоронений"
	тыс. рублей
	4,4
	38,8
	4,4
	4,4
	4,4
	4,4
	60,8
	2023

	Показатель 1 "Степень выполнения мероприятия
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2023

	3
	6
	4
	0
	5
	0
	3
	0
	1
	2
	0
	2
	1
	0
	3
	3
	0
	Мероприятие 3 "Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета поселения, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан в части обеспечения уличного освещения"
	тыс. руб.
	702,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	702,2
	2018

	3
	6
	4
	0
	5
	0
	3
	0
	1
	2
	0
	2
	1
	0
	9
	3
	0

	тыс. руб.
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	54,0
	2018

	3
	6
	4
	0
	5
	0
	3
	0
	1
	2
	0
	2
	S
	0
	3
	3
	Б

	тыс. руб.
	586,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	586,7
	2018

	Показатель 1 "Степень выполнения мероприятия"
	 %
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	2018

	3
	6
	4
	0
	5
	0
	3
	0
	1
	2
	0
	2
	4
	8
	4
	0
	Б
	Мероприятие 4 "Прочие мероприятия по благоустройству"
	тыс. руб.
	2,3
	0
	0
	0
	0
	0
	2,3
	2018

	Показатель 1 "Степень выполнения мероприятия
	%
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	2018

	Задача 3 "Создание системы обращения с отходами на территории поселения"
	тыс. рублей
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,2
	2018

	Показатель 1 "Объем сбора и утилизации твердых коммунальных отходов"
	тыс. куб. м
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1
	2018

	3
	6
	4
	0
	1
	1
	3
	0
	1
	2
	0
	3
	1
	0
	5
	7
	0
	Мероприятие 1 "Расходы на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельных государственных полномочий тверской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов"
	тыс. руб.
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,2
	2018

	Показатель 1 "Степень выполнения мероприятия"
	%
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	2018

	Административвное мероприятие "Координация работы по заключению договоров по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, вывоз твердых коммунальных отходов"
	да -1, нет-0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2018

	Показатель мероприятия "Количество заключенных договоров по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, вывоз твердых коммунальных отходов"
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2018

Пояснительная записка

к постановлению администрации Кудрявцевского сельского поселения

от 21.06.2019 г. № 24 «О внесении изменений в постановление администрации Кудрявцевского сельского поселения от 08.11.2017 г. № 57 «О муниципальной программе Кудрявцевского сельского поселения Торопецкого района «Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение Торопецкого района» на 2018-2023 годы.

Бюджетные ассигнования на реализацию на реализацию муниципальной программы Кудрявцевского сельского поселения Торопецкого района «Развитие сельских территорий муниципального образования Кудрявцевское сельское поселение Торопецкого района» на 2018-2023 годы предполагается предусмотреть в сумме 4450,2 тыс. руб., т.е. в 2019 году увеличится на 64,6 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Стабильность водоснабжения, благоустройство

территорий в поселении для обеспечения условий проживания граждан».

Бюджетные ассигнования по подпрограмме на 2019 год увеличены на 64,6 тыс. руб.

Задача 2 «Организация благоустройства

на территории муниципального образования»

Бюджетные ассигнования на реализацию задачи в 2019 году увеличены на 64,6 тыс. руб., в том числе:

- мероприятие 1 «Обеспечение освещения улиц населенных пунктов Кудрявцевского сельского поселения» увеличены.на 30,2 тыс. руб. на закупку электроэнергии и техническое обслуживание объектов наружного освещения.

- мероприятие 2 «Организация и содержание мест захоронений» увеличены на 34,4 тыс. руб. на замену забора и ремонт братского захоронения советских воинов д. Рокотово.

Глава Кудрявцевского

сельского поселения                                    А.А. Виноградов